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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit
Ministarstvo Ekonomije i Zivotne Sredine
Ministry of Economy and Environment

Departamenti i Shprongsimit/Departament za Ekspropriaciju/Department of Expropritaion

DATE/A: 27.07.2020
REFERENC-E: 15 AT UELE
. P o f . = = AR AT |
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné-Komuna ngjjgiz’ NOMY S
| ZMentor Sylmeta, Sckretar i Pérgjithshém i Ministrise s Ekgnomise |-
PERMES/PREKO/THROUGH: dhe Ambicntit (MEA) i
NGA/OD/FROM: Afrim Murati, Drejtor i Departamentit/té P £: Mg
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Dorcm-r-n i Vendimit Preleminar t& / Qeverisé s%pyuyi
Kosovés 2 -
1/E nderuar,

Bazuar né nenin 10 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, Departamenti
i Shpronésimit si Organ Shpronésues, ju dérgon njé kopje té¢ Vendimit Preleminar
Nr.08/15 daté 22.07.2020 t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés.

Bashkéngjitur gjeni:

e Vendimin Nr.08/15 daté 22.07.2020 t& Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés
o Tabelén

Me Respekt
Afrim Murati

Fagelngal

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish “ Rilindja” kati 14, nr: 1419 - 10 000 Prishtin# - Kosovi
Telefon/Faks: + 381 38 20032 023
E-mail: afrim.murati@vrks-gov.net



Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada-Government

idinist 75656 Efonomije i Zivotne Sredrue
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REGJISTRI I FLETEPARAQITJEVE
GJENDIA E VIETER / STARO STANJE
Pérshkr. i
glendjes sé
Nj8sisé
Opis stanja
Mbiemri, Emri (Emrit Nr. personal Jedinice
" Babés) nga:
] -
— g Adresa e Personalni Br. Nr.1 Njésisg 1. Adresa, Vendi
) m vendbanimit kz: Br. Jedinice
5 +# Kultura, klasalasa quajtur
E Komun % Prezime, Ime { Ime 1. Regj. 1 Shirézimi aktual Ad:':‘s:s’t FAZIIY
£ = Oca) gytetarBve 1. (P) Parcela ufr =
- a 2 Aktuelna
k] Onktin Adresa prebivalidta Registar uotreba
= P % gradana 2. (0) Ndértesa  u/r P
g a s 2. Infrastruktura
= 2 1. Pronar - Viasnik - Zgrada Infrastruktura
g b O&ner 2. Regl. | 3, (0) Pi. & ndért. ufr
-3 -~ 2. Posedues - bizneseve Deo Zgrade
hE‘ Posednik - Possessor Registar 3Tjera
3. Shirytézues - biznisa araki? i:wef
Korisnik - User A — e
ensa)
Ostale
karakterist.{refer
ensa)
1 2 3 4 5 6 7 ] 9
. . AKP-Germia- 10106503 0-689-0-56-1-1-
1 Obilig Obliig | 3 shitorja Nr.20 1 54 0 r Lokal Afarist 1 52.33 1 OBILIQ 1 RI
2 | obiiq | Obilig | 3 | 1Paidentifikuar | 1 2502;155 0“5”%'55']'2' ¢ | LokalAfarist | 1 | 3051 |1 OBILQIRS
3 | obiliq | obiig | 3 | 1Patdentifikuar | 1 101::351 0‘589'%'5“'3' | tokatafarist | 1 | sase | 1| ocswarin
REGJISTRI I FLETEPARAQITJEVE

GIENDJA E RE / NOVOD STANJE

Fage 2 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 14, nr: 1419 - 10 000 Prishtiné - Kosovi
Telefon/Faks: + 381 38 516 505; +381 38 517 558
E-mail: afrim muratiGrks-gov.net




Bluymm et

Mbiemnri, Emel (Emiri | Babés)
Adresa e vendbanimit

Nr. i Njésisé
Br. Jedinice

Kultura, klasa
Shiryt&zimi aktual

Sipérfacja,

Povriina {m?)

Dokument! né t& cilin
bazohet ndérrimi dhe rezultati
| shigimit n& vend 18 ngjarjes
nga personi zyrtar pér
mirémbajtjen e kadastrit.

rendor, | Prezime, Ime {imeOca) 1.{P} Parcela u/r Aktueln
Redni Adresa prebivalita b Dokument na kome se zasniva
broj 2.{0} Ndértesa u/fr upotreba promena | rezultat uvidaja na
1. Pronar - Viasnik 2grada ticu mesta od strane slufbenog
2, Posedues - Posednik 3, (O} P}. & nd&rt. u/r lica za odriavanje katastra.
3, Shirytézues - Korisnik Deo Zgrade
10 11 12 13 14
L 5 _ Njesia e nderteses - Loka!
b1 KUVEND] KOMUNAL OBILIQ 0-689-D-56-1-1-D Lokal Afarist 52.33 Afarist nuk eshte e rexhistruar
ne SIKTK
Njesia e nderteses - Lokal
2 KUVENDI KOMUNAL OBILIQ, 0-689-0-56-1-2-D Lokal Afarist 30.51 Afarist nuk eshte e rexhistruar
ne SIKTK
Njesta e nderteses - Lokal
3 KUVENDI KOMUNAL OBILIQ 0-689-0-56-1-3-0 Lokal Afarist 53.89 Afarist “”"::';:::K""‘""“"
Faqe 3 nga 3

Adresa; Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 14, nr: 1419 - 10 000 Prishtin# - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 518 505; +381 38 517 558

E-mail: afrim.murati@rks-ggv.net




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Viada - Governmnent

Nr. 08/15
Daté: 22,.07.2020

Nt mbéshietje t8 nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafl (4) 1& Kushtetutés sit Republikss
s& Kosovés, t8 nenit 3, 4, 9, 10, 44 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésinin e Prongs
58 Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimel e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar n#
nenin 4 t& Rregullores Nr. 06/2020 pé#r Fushat e Pérgjegjisistt Administrative (2 Zyriis st
Kryeministrit dhe Ministrive, e nedryshuar dhe e plotisuar me Rregulloren Nr.07/2020, n
pajtim me nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés 58 Qeveris? sé Republikés s& Kasoviés Nr. 09/2011,
Qeverin ¢ Republikés st Kosovés, n mbledhjen e mbajtur m# 22 korrik 2020, merr kéte&

VENDIMPRELIMINAR

1. Mimtohet shprontisiml p&r interes publik i pronave 1# paluajtshme/Nétrtestis-Lokaleve
Afariste t€ cilat jon& nEn menaxhimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit (AKP) e t& cilat
preken nga realizimi § projektit “Ndértimi | Sheshit t& Qyletit” n& Obiliq, sipas tabelds &
pershkruar nga evidencat kadastrale plirkalése plr titullarét ¢ pronave & paluajishme,
pozitén e tyre né kuadér t& projektit & interesit publik si dhe siptirfageve tt tyre, e cila tabeltt
8shié pjesd plrbiréise e kiéti] vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shprontsimit (MEA) q€ brends 5 (pest) dittve té puntls, pas
nénshkrimit (¥ k&tij vendimi prefiminar, Vi njoftojd pronart dhe pretenducsit e tokave t8
cllat do & shprontschen dhe brenda afatit prej 10 ditéve ¢ punés pas miratimit t8 njéjtin ta
shpalld ntt Gazettin Zyrtare 1& Kosovis, si dhe n& nje gazett me tirazh t8 madh n& Kosovd,

3, Kundér kétij vendimi apo cilfs do pjest! td tij kan t@ drejté paraqesin ankest brenda
tridhjett (30) ditdve kalendnrike n# Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shi€ pronar ose zotérues | interesit, né pronén e paluajishme t8 prekur nga ky
vendim.

4. Ptr zbatimin ¢ k#tj vendimi obligohen Departament § Shprongsimit, Ministria e Financave
dhe Komuna e Cbiligit,

5. Vendimi hyn n# fugi n& dattin e shpalljes n& Gazetéin Zyriare td Republikés st Kosovés dhe
n& nj gazetl me tirazh t& madh né Kosove.

Avdullah HOTI

7 om

Kryeministér i Republikes s& Kosovés

Tu ditrpohet:

Zevendéskryeminisirave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretaril i# Pérgjithshm té ZKM-#s
Arkivit & Qeverist

Fagelnga3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish * Rilindja” kati 14, nr: 1419 - 10 000 Prishtint - Kosové
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